
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000322

322

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a ornamentação natalina das principais
ruas, avenidas e praças da cidade, em alusão ao "XIV Natal Para Todos" RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 11 de outubro de 2022 às 08h30min do dia 24 de
outubro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 24 de outubro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 24 de outubro de 2022.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 7 de Outubro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 109/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022
Comunicamos aos interessados que este município de Joaquim Távora fará

realizar às 13h30 do dia 24 de outubro de 2022, através do Portal Comprasnet, P R EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa para
Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares - Placas de Curativos de malha de acetato de
celulose e kit de bolsa de Urostomia para atender demanda de pacientes da Secretaria de
Saúde, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência,
documento que constitui o Anexo I deste Edital.

PREGÃO ELETRONICO Nº 110/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2022
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 24 de outubro de 2022, através do Portal Comprasnet, P R EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar diagnóstico técnico e intersetorial dos efeitos dos beneficios do
Cadastro Único na economia, com treinamentos e capacitações específicos conforme dados
apurados, análise situacional dos recursos federais x despesas da Secretaria de Assistencia
Social, orientando para sua correta aplicação com apresentação de dashboard analítico
financeiro e cadastral, evitando assim perdas decorrentes do não cumprimento das
Portarias vigentes e sua condicionalidade.

A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 10 de
outubro de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora,
Rua João Rodrigues de Almeida, 387, Estado do Paraná no horário comercial das 07:30 hrs
às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br -
Portal da Transparência - Administrativo ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao
Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora - PR, 7 de outubro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022
Objeto: Contratação de empresa para Obras e Serviços de engenharia para Revitalização
Urbana- Construção Parque da Pirambeira no município de Joaquim Távora. DATA E
HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 27/10/2022 das 08:00 às 08:29hrs. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 27 de outubro de 2022. Local da abertura: Prefeitura
Municipal de Joaquim Távora, Rua João Rodrigues de Almeida, 387- Residencial São Lucas,
Estado do Paraná.

Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora - PR, 7 de outubro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0303/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0303/2022, objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de Painéis Divisórios, Perfis, Portas e demais acessórios para
montagem de paredes e divisórias, incluindo a instalação e desmontagem, o PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0304/2022, objeto: Aquisição de veículos tipo furgão longo de teto
alto, original de fábrica, zero km para o Corpo de Bombeiros de Londrina e a TOMADA DE PREÇOS
N° TP/SMGP-0016/2022, objeto: Execução das obras para a Reforma do Centro de Convivência
do Idoso-Região Oeste, situado na Rua Serra Pedra Selada, nº 111, Jardim Bandeirantes,
Londrina/PR, de acordo com projetos, planilhas e especificações técnicas fornecidas.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4074, o 3372-4119 e o 3372-
4395 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina - PR, 7 de outubro de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2022
O Município de Mato Rico, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal

nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
Edital de Tomada de Preços 06/2022, torna público que fará realizar as 09:30 horas, do dia
26 de outubro do ano de 2022, na Sede da Prefeitura Municipal, na Sala de Reuniões, sito
à Av. das Araucárias, s/nº, Centro, Mato Rico - Pr., TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço
global. Contratação de empresa para execução, fornecimento de materiais, mão de obra
para Pavimentação parte do parque de exposição - aumento de meta, total 2.516,01 m²,
Lote único conforme especificações contidas nas planilhas e projetos que integram este
edital. A obra é objeto do Contrato de Repasse OGU MTUR 881286/2018 Operação
1062841-40 Programa de Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística. Observadas as
características e demais condições especificadas no Edital e em seus Anexos. O edital e
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Mato Rico, sito a Avenida das
Araucárias, s/nº, centro, no site www.matorico.pr.gov.br, e informações pelo Fonefax:
(0**42) 3633-1160 ou pelo email licitacoes@matorico.pr.gov.br, de segunda a sexta feira,
nos horários de 08:00 as 11:30 e 13:30 as 16:00 horas.

Mato Rico, 13 de setembro de 2022.
EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 186/2022
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 14h00min do

dia 24/10/2022, pregão na forma eletrônica, tipo menor preço por item, a preços fixos e
sem reajustes, para o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CÂMARA FRIA
A SER ENTREGUE INSTALADA NA COOPERATIVA DE PRODUTOS ORGÂNICOS DO MUNICÍPIO
DE NOVA TEBAS - PR, no valor total para aquisição de R$ 98.003,33 (noventa e oito mil e
três reais e trinta e três centavos). A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico
"Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB),
deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo
através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site
www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone:
(42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e
13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 6 de outubro de 2022.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de peças para manutenção mecânica dos caminhões da frota Municipal.
Envio das propostas: até as 08h14min do dia 25/10/2022. Abertura das Propostas:
25/10/2022 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av. Agostinho de
Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site:
www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacoes@paulafreitas.pr.gov.br

Em 7 de outubro de 2022
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2022. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de Medicamentos, em atendimento a Secretaria de Saúde do Município
de Paula Freitas/PR. Envio das propostas: até 21/10/2022 às 08h14min. Abertura das
Propostas: 21/10/2022 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h às 17h ou no site:
www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacao02@paulafreitas.pr.gov.br

Em 7 de outubro de 2022
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 94/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2022. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Marmita e Refeição
Comercial, em atendimento as necessidades da Secretarias do Município de Paula
Freitas/PR. Envio das propostas: até as 08h14min do dia 26/10/2022. Abertura das
Propostas: 26/10/2022 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av.
Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site:
www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacoes@paulafreitas.pr.gov.br.

Em 7 de outubro de 2022
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia
24/10/2022 às 09h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.com), pregão, na forma eletrônica 69/2022, Aquisição de Tiras
de Glicemia Capilar com comodato de Glicosímetros e disponibilidade de
Sofware on line para Fundação Municipal de Saúde. Valor Máximo: R$
R$2.040.000,00 (Dois milhões e quarenta mil reais). Mais informações das 09
às 17 horas na sede da prefeitura, ou pelo fone (42) 3220-1015 (ramal 1240),
ainda no link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em 7 de outubro de 2022
JULIANE DOROSXI STEFANCZAK

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




